



सॉफेबगर राजपत्र

सॉफेबगर नगरपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड ८ संख्या १ मिति २०८१ असार २७

भाग १

सॉफेबगर नगरपालिकाको सूचना

सुदूरपश्चिम प्रदेश स्थानीय तहको कानून निर्माण प्रक्रिया ऐन २०७५ को दफा २४ उपदफा (५) तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा १०२ उपदफा (३) बमोजिम सर्वसाधारण जनताको जानकारीका लागि प्रकाशन गरिएको छः

सॉफेबगर नगरपालिका आर्थिक ऐन — २०८१

प्रस्तावना : साँफेबगर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२६ को उपधारा (१) र अनुसूची ८ र ९ बमोजिम साँफेबगर नगरपालिका नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

परिच्छेद-१
प्रारम्भिक

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भः (१) यस ऐनको नाम “साँफेबगर नगरपालिका आर्थिक ऐन — २०८१” रहेको छ ।

(२) यो ऐनको २०८१ साल श्रावण १ गते देखी साँफेबगर नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सम्पति कर : सॉफेबगर नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पति कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

३. भुमि (मालपोत) कर : सॉफेबगर नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भुमि (मालपोत) कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

४. घर बहाल कर : सॉफेबगर नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, रयारेज, गोदान, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिकतवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गावहाल कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

५. व्यवसाय कर: सॉफेबगर नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

६. जडिबुटी, कवाडी र जिवजन्तु करः साँफेबगर नगरपालिका क्षेत्र भित्रकुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडिमाल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुका हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे बापत अनुसूची (५) बमोजिम कर लगाउने र असुल उपर गरिनेछ ।

७. सवारी साधन करः साँफेबगर नगरपालिका क्षेत्र भित्रदर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाईने र असुलउपर गरिने छ । तर प्रदेश कानुन अनुसारको सोहि बमोजिम हुनेछ ।

८. विज्ञापन करः साँफेबगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा साँफेबगर नगरकार्यपालिकाको निर्णय र अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असुलउपर गरिने छ । तर, प्रदेश कानुन अनुसारको सोहि बमोजिम हुनेछ ।

९. मनोरन्जन कर : सॉफिबगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाईने र असुलउपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन अनुसारको सोहि बमोजिम हुनेछ ।

१०. बहाल बिटौरी शुल्क : सॉफिबगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका नगरपालिकाले तोके अनुसार कानुन बमोजिम उल्लेख भए अनुसार हाटबजार वा पसलमा सोहि नियमानुसार अनुसूची (९) बमोजिम बहालबिटौरी शुल्क लगाईने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. पार्किङ शुल्क : सॉफिबगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाईने र असूलउपर गरिनेछ ।

१२. ट्रेकिङ र याफ्टीङ्ग शुल्क : सॉफिबगर नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र ट्रेकिङ, याफ्टीङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरे वापत नगरपालिकाले

तोके अनुसार अनुसूची (११) बमोजिम शुल्क लगाईने र असूलउपर गरिनेछ ।

१३. सेवा शुल्क, दस्तुर : सॉफेबगर नगरपालिकाले निर्माण, संचालन व्यवस्थापन गरेका सॉफेबगर नगरपालिकाको निर्णय र कानुनमा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराईएको सेवामा सेवाग्राहिबाट कानुन वा अनुसूची (१२) बमोजिम शुल्क लगाईने र असूलउपर गरिनेछ ।

१४. पर्यटन शुल्क : सॉफेबगर नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची (१३) मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन अनुसारको सोहि बमोजिम हुनेछ ।

१५. कर छुट : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।

१६. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क

संकलन सम्बन्धी कार्यविधि साँफेबगर नगरपालिकाले
तोके बमोजिम हुनेछ ।

१७.दर तथा दायरा सम्बन्धी व्यवस्था: माथि
उल्लेखित कर तथा गैर करको राजश्वको दर तथा
दायराहरू आर्थिक ऐनमा उल्लेख भए बमोजिम
तोकिने छ ।

अनुसूची—१
(दफा २ सँग सम्बन्धित)
सम्पत्ती करको दरको विवरण

सि.नं	विवरण	सम्पत्ती कर को दर	
		अंकमा	अक्षरमा
१	रु. १ देखि २ लाख ५० हजार सम्म घर जग्गाहरू	२५/-	पच्चीस रुपैया मात्र
२	रु. २ लाख ५० हजार १ देखि ५ लाख सम्म घर जग्गाहरू	७५/-	पचहत्तर रुपैया मात्र
३	रु. ५ लाख १ देखि ७ लाख ५० हजार सम्म घर जग्गाहरू	१५०/-	एक सय पचास रुपैया मात्र

खण्ड ८) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

४	रु. ७ लाख ५० हजार १ देखि १० लाख सम्म घर जग्गाहरु	२००/-	दुई सय रुपैया मात्र
५	रु. १० लाख १ देखि १२ लाख ५० हजार सम्म घर जग्गाहरु	२५०/-	दुई सय पचास रुपैया मात्र
६	रु. १२ लाख ५० हजार १ देखि १५ लाख सम्म घर जग्गाहरु	३००/-	तीन सय रुपैया मात्र
७	रु. १५ लाख १ देखि १७ लाख ५० हजार सम्म घर जग्गाहरु	३५०/-	तीन सय पचास रुपैया मात्र
८	रु. १७ लाख ५० हजार १ देखि २० लाख सम्म घर जग्गाहरु	४००/-	चार सय रुपैया मात्र
९	रु. २० लाख १ देखि २२ लाख ५० हजार सम्म घर जग्गाहरु	५००/-	पाँच सय रुपैया मात्र
१०	रु. २२ लाख ५० हजार १ देखि २५ लाख सम्म घर जग्गाहरु	६००/-	छ सय रुपैया मात्र
११	रु. २५ लाख देखि २७ लाख ५० हजार सम्म घर जग्गाहरु	७००/-	सात सय रुपैया मात्र
१२	रु. २७ लाख ५० हजार १ देखि ३० लाख सम्म घर जग्गाहरु	८००/-	आठ सय रुपैया मात्र
१३	रु. ३० लाख १ देखि ३५ लाख सम्म घर जग्गाहरु	१,२००/-	एक हजार दुई सय रुपैया मात्र

खण्ड ८) संख्या १ सॉफिबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

१४	रु. ३५ लाख १ देखि ४० लाख सम्म घर जग्गाहरु	१,३००/-	एक हजार तीन सय रुपैया मात्र
१५	रु. ४० लाख १ देखि ४५ लाख सम्म घर जग्गाहरु	१,४००/-	एक हजार चार सय रुपैया मात्र
१६	रु. ४५ लाख १ देखि ५० लाख सम्म घर जग्गाहरु	१,५००/-	एक हजार पाँच सय रुपैया मात्र
१७	रु. ५० लाख १ देखि ५५ लाख सम्म घर जग्गाहरु	३,५००/-	तीन हजार पाँच सय रुपैया मात्र
१८	रु. ५५ लाख १ देखि ६० लाख सम्म घर जग्गाहरु	३६००/-	तीन हजार छ दस सय रुपैया मात्र
१९	रु. ६० लाख १ देखि ६५ लाख सम्म घर जग्गाहरु	३७००/-	तीन हजार सात सय रुपैया मात्र
२०	रु. ६५ लाख १ देखि ७० लाख सम्म घर जग्गाहरु	३८००/-	तीन हजार आठ सय रुपैया मात्र
२१	रु. ७० लाख १ देखि ७५ लाख सम्म घर जग्गाहरु	३९००/-	तीन हजार नौ सय रुपैया मात्र
२२	रु. ७५ लाख १ देखि ८० लाख सम्म घर जग्गाहरु	४०००/-	चार हजार रुपैया मात्र
२३	रु. ८० लाख १ देखि ८५ लाख सम्म घर जग्गाहरु	४१००/-	चार हजार एक सय रुपैया मात्र

खण्ड ८) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

२४	रु. ८५ लाख १ देखि ९० लाख सम्म घर जगगाहरु	४२००/-	चार हजार दुई सय रुपैया मात्र
२५	रु. ९० लाख १ देखि ९५ लाख सम्म घर जगगाहरु	४३००/-	चार हजार तीन सय रुपैया मात्र
२६	रु. ९५ लाख देखि १ करोड सम्म ^१ घर जगगाहरु	४४००/-	चार हजार चार सय रुपैया मात्र
२७	रु. १ करोड १ देखि १ करोड ५० लाख सम्म घर जगगाहरु	१२,०००/- -	बाह हजार रुपैया मात्र
२८	रु. १ करोड ५० लाख १ देखि २ करोड सम्म घर जगगाहरु	१२,५००/- -	बाह हजार पाँच सयरुपैया मात्र
२९	रु. २ करोड १ देखि २ करोड ५० लाख सम्म घर जगगाहरु	२५,०००/- -	पच्चीस हजार रुपैया मात्र
३०	रु. २ करोड ५० लाख १ देखि ५ करोड सम्म घर जगगाहरु	२६,०००/- -	छब्बीस हजार रुपैया मात्र
३१	रु. ५ करोड १ देखि माथि जतिसुकै भएपनि घर जगगाहरु	प्रति हजार रु. २ (दुई)मात्र	

खण्ड ८) संख्या १ सॉफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

**सॉफेबगर नगरपालिकको वडा नं. १ देखि १४ सम्मको जग्गा
वर्गिकरण अनुसारको न्यजनतम मूल्यांकन**

वडा नं. १ (वैजनाथ)		
मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति रोपनी
क.व्यापारिक क्षेत्र	लुंग्रेली गाड देखि साविक गा.वि.स. भवन सम्म सेती लोकमार्गको दायाँ बायाँ १०० मिटर सम्मको जग्गा ।	२०००००।
ख.आवासीय क्षेत्र	मुख्य क्षेत्र क. बाहेक कुप्सैन, ठिंगालगाउँ, भुरीगाउँ, दहखेत, साल्कोट, पिपलरुख, गैरागाउँ, सिमल रुख, बोहरावाडा र बैद्यनाथ क्षेत्र लोक मार्ग भन्दा १०० मि. वरपरको जग्गा ।	१४००००।
ग. कृषि क्षेत्र	मुख्य क्षेत्र क. र ख. बाहेक अम्लीसेरा, साल्तडी, स्याउलेट, सिउतीसेरा, विउली सेरा र व्यापारीक क्षेत्र क. को १०० मिटर दायाँ बायाँका कृषि योग्य जमिन ।	१,२५,००।
घ. अन्य	मुख्य क्षेत्र क. ख. र ग. बाहेकका सम्पूर्ण जग्गाहरु ।	५०००।
वडा नं. २ (जाल्पादेवि)		

खण्ड ८) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

क. व्यापारिक क्षेत्र	गोयलापानी लोली सम्मको सिलगढी-साँफे सडकको १०० मिटर दायाँ बायाँको जग्गाहरु, पिपलतोला देखि बागभिडी सम्म सेती लोकमार्गको दायाँ बायाँ १०० मिटर सम्मको जग्गा सिलगढी-साँफे मार्गको दायाँ बायाँ १०० मिटर सम्मको जग्गा र स्वाँवाडा-कृतिखाम सिलगढी-साँफे मार्गको दायाँ बायाँ १०० मिटर सम्मको जग्गा	२,२५,०००।
ख. आवासीय क्षेत्र	मूळ्य क्षेत्र क. बाहेक लोली, गोयलापानी र किर्तिखामको जग्गाहरु, बागभिडी, भकाले, स्वाँवाडाको जग्गाहरु ।	१,५०,०००।
ग. कृषि क्षेत्र	मूळ्य क्षेत्र क. र ख. बाहेक सुँगरखेत देखि पात्ली खोला र प्रभाली गाडको वारीपारीका जग्गाहरु, गैराला, बागभिडी, लुयौटा, बँदाली सुँगरखेत सम्मको जग्गाहरु ।	१,००,०००।
घ. अन्य	मूळ्य क्षेत्र क. ख. र ग. बाहेकका सम्पूर्ण जग्गाहरु ।	५०,०००।
बडा नं. ३ (सिद्धेश्वर)		
क. व्यापारिक क्षेत्र	पोथेआम देखि सडक डिभिजन कार्यालय सम्म दायाँ बायाँ १०० मिटर सम्मको जग्गा ।	४,००,०००।

खण्ड ८) संख्या १ साँफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

	हाटबजार देखि सडक डिभिजन कार्यालय सम्म दायाँ बायाँ २०० मिटर सम्मको जग्गा । २ बुढीगंगा पक्कीपुल देखि जिजाडी गाडसम्मको साँफे-मार्टडी राजमार्गको दायाँ बायाँ १०० मिटर सम्मको जग्गा ।	४,००,००० ।
	गंगापुर देखि सडक डिभिजन कार्यालय सम्म र जिरो प्वाइन्ट देखि बुढीगंगा पक्कीपुल सडकको दायाँ बायाँ १०० मिटर सम्मको जग्गा ।	५,००,०००।
ख. आवासीय क्षेत्र	मूळ्य क्षेत्र क. बाहेक नौलाकोट, गोलीगाउँउ, सैनीआम, खारखोला, कोलगडा, खैराला, शंखमेल, चाँफातोलाको जग्गाहरु । गोठीपाटा, डिक्रेनी, सिमलगाउँउ, गैरागाउँउ, चतुरसाल, माभरुम्टा, बस्तीगाउँ, पिडेसैन, सुँगरखाल, रसकाडा, दयगडा, पाराकोट	२,००,०००।
ग. कृषि क्षेत्र	मूळ्य क्षेत्र क. र ख. बाहेक पोथेआम, मण, बाटेखेत, बँगारो, छडेसिमल, टोटामुङ्गा, बालीसेरा, रिठाबगर, लामाखेत, कडास, खैराला, पचारो अदालो, फुलौट, बँदाली, लोयटा, कवलधारा, आसपासका जग्गाहरु, टोटासाल नयाँखेत, बिरौटो, जिजाडो, धुइले पाटो, सुन्याबगर, साउनेखेत, सिमखेत, धोलेआम, आमखेत, घटेबगर, भम्क, बडाखेत, मेन्ना, काट्याखेत भुलदुंगा, ऐरानु, अमाला, धारखेत आसपासका जग्गा ।	१,५०,०००।

खण्ड ८) संख्या १ साँफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

घ. अन्य	मुख्य क्षेत्र क. ख. र ग. बाहेकका सम्पूर्ण जग्गाहरु ।	५०,०००।
बडा नं. ४ (मष्टामाण्डौ)		
क.व्यापारिक क्षेत्र	१.छिपेखोला देखि जनकल्याण टोल, सेलिभाडा देखि २० मि.पश्चिम सम्मका जग्गाहरु २.साँफेबगर एयरवापोर्ट बजार भित्रका सम्पूर्ण जग्गाहरु ३.साँफेखोला देखि बुढीगंगा पक्की पुल सम्म २० मि. पश्चिम सम्मका जग्गाहरु ४.जयाकोट क्षेत्रका सम्पूर्ण जग्गाहरु	६,००,०००।
	५.मष्टामाण्डौ,हात्तीकोट,मालिका कृषि सडकको जात्यादेवी मन्दिर मुवासैन देखि भगवती बजार हुदै तुफानडाडा सम्मको १०० मिटर दायाँ बायाँ का जग्गाहरु	१,५०,०००।
ख.आवासीय क्षेत्र	मूख्य क्षेत्र क. बाहेक गैरा खाल्सैन देखि रोगी सम्मका मानव वस्ती क्षेत्रका जग्गाहरु र पाइडी, मुवासैन, भाटवाडा, भण्डारी गाउँ, रानीवाडा क्षेत्रको आसपासका जग्गाहरु ।	१,५०,०००।
ग. कृषि क्षेत्र	मूख्य क्षेत्र क. र ख. बाहेक १.सामातडा क्षेत्रका सम्पूर्ण जग्गाहरु	१,००,०००।

खण्ड ८) संख्या १ साँफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

	<p>२. भोलुङ्गे पुल बजार क्षेत्रका जग्गाहरु</p> <p>३. एयरपोर्टको पश्चिम पट्टिको सम्पूर्ण जग्गाहरु</p> <p>४. मसीडीबगरको पुरै जग्गाहरु</p> <p>५. माथिबगरको जग्गाहरु</p> <p>६. बोराभिल देखि सिमलसेरा सम्मको सम्पूर्ण जग्गाहरु ।</p> <p>७. समखेत, सेरा, भम्क, काटेखेत, ठूलाखेत, नानाखेत, कैनीखेत, अईस्थान आसपासका जग्गाहरु ।</p>	
घ. अन्य	मुख्य क्षेत्र क. ख. र ग. बाहेकका सम्पूर्ण जग्गाहरु ।	५०,०००।
बडा नं. ५ (नवाठाना)		
क. व्यापारिक क्षेत्र	छिपेखोला, कठैना, कृष्ण मा.बि. हुदै मालिका सडकको दायाँ बायाँ क्षेत्रका १०० मिटर क्षेत्रका जग्गाहरु र जात्या देवी मन्दिर देखि दहापाटा कृष्ण मा.बि. हुदै चिनेसल्ला, कठैना सम्मका आसपासका जग्गाहरु ।	१,५०,०००।
ख. आवासीय क्षेत्र	मुख्य क्षेत्र क. बाहेक छडा, नवाठाना, दहपाटा, भ्वानथान, छान्ना, मुना, तोलेना, जारिमखोला सिमली, टैका, डाडेखेत, दुल्यानी, आटा, खोकेला, ओडबाडा, बडारुख, डाडाघर, नुन्याआम र छिपेखोला आसपासका	१००,०००।

खण्ड ८) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

	जग्गाहरु ।	
ग.कृषि क्षेत्र	मूल्य क्षेत्र क. र ख. बाहेक छिपेखोला, कठाना, कृष्ण मा.वि. हुडै मालिका सडकको दायाँ बायाँ १०० मिटर क्षेत्रका जग्गाहरु बाहेक आसपासका जग्गाहरु ।	७५,०००।
घ.अन्य	मूल्य क्षेत्र क. ख. र ग. बाहेकका सम्पूर्ण जग्गाहरु ।	५०,०००।
बडा नं. ६ (भाग्यश्वर)		
क.व्यापारिक क्षेत्र	बयालपाटा बजार देखी जनता बहुमुखी क्याम्पस भवन सम्म सडकको २०० मिटर क्षेत्रको जग्गाहरु ।	१,२५,०००।
ख.आवासीय क्षेत्र	मूल्य क्षेत्र क. बाहेक नदुकाना, रिठागाउँ, कालाआम, बस्तोला, बुढाकोट, नाटे, डोटे, कालापातल आसपासका जग्गाहरु ।	१,००,०००।
ग.कृषि क्षेत्र	मूल्य क्षेत्र क. र ख. बाहेक रानीसेरा सहित आवासीय क्षेत्र आसपासका खेती योग्य जग्गाहरु ।	७५,०००।
घ.अन्य	मूल्य क्षेत्र क. ख. र ग. बाहेकका सम्पूर्ण जग्गाहरु ।	५०,०००।

खण्ड ८) संख्या १ साँफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

बडा नं. ७ (रिडिकोट)

क.व्यापारिक क्षेत्र	छिपेखोला देखी पर्यटन बोर्डको कार्यालय भवन सम्म मध्यपहाडी लोकमार्ग साँफेबगर मंगलसेन सडकको दायाँ बायाँ २०० मिटर क्षेत्रको जग्गाहरु र पर्यटन बोर्डको कार्यालय भवन हुँदै बयालपाटा अस्पताल देखि खोल्टा सम्मको आसपासका क्षेत्रको दायाँ बायाँ १०० मिटर क्षेत्रको जग्गाहरु	३,००,०००।
ख.आवासीय क्षेत्र	मूख्य क्षेत्र क. बाहेक रिडिकोट, ककडसात, कुमालगाउँ, गान्डाँडा, डोडर, नवागाउँ, मैझाली र भनथान आसपासका जग्गाहरु ।	१,००,०००।
ग.कृषि क्षेत्र	मूख्य क्षेत्र क. र ख. बाहेक चिउरी नाव देखि छिपेखोला देखी आसपासका जग्गाहरु ।	७५,०००।
घ.अन्य	मुख्य क्षेत्र क. ख. र ग. बाहेकका सम्पूर्ण जग्गाहरु ।	५०,०००।

बडा नं. ८ (चण्डिका)

क. व्यापारिक क्षेत्र	१. खोल्टा देखी चिनेपिपल, बयालपाटा बजार देखि नवागाउँ सम्म मध्य पहाडी लोक मार्गको दायाँ बायाँका २०० मिटरका जग्गाहरु र बयालपाटा बजार देखि तेलढोल्ने आमसम्म साँफे-मंगलसेन सडकको दायाँ बायाँ २०० मिटर सम्मका जग्गाहरु ।	३,००,०००।
----------------------	--	-----------

खण्ड ८) संख्या १ साँफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

	<p>२. चुडेली गाउँ हुदै मोटेना देखि जमालगाउँ सम्म मध्य पहाडी लोकमार्गको दायाँ वायाँ १०० मिटर सम्मका जग्गाहरु ।</p> <p>३. बयलपाटा वजार क्षेत्रभित्र पर्ने सम्पुर्ण जग्गाहरु ।</p> <p>४. साँफेबगर चित्रे धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्र संग जोडिएका जग्गाहरु ।</p>	२०००००।
ख. आवासीय क्षेत्र	मूळ्य क्षेत्र क. बाहेक चाउडे, काटै, कडायतवाडा, बनघर, चुचासैन, गैरागाउँ, नवागाउँ आसपासका जग्गाहरु र चुडेलीगाउँ, नवरत्न टोल, बसन्तपुर देखि मोटेना शान्तीनगर हुदै जमालगाउँ चुकेआम, लोटिखेल्ना र साजखर्क सम्म आसपासका जग्गाहरु ।	१,२५,०००।
ग. कृषि क्षेत्र	मूळ्य क्षेत्र क. र ख. बाहेक बसखोला डुप्का, खोण, दुङ्गेना, वैसेना, काटै, गैरागाउँ, बोरागडा, नानाखोला, बढ्डेकाटा, खोञ्चेपानी, मोटेना आसपास मालुकोट, सिस्ने, कैलासखोला, चित्रे, बसाले, भुजपाटा र जमालगाउँ आसपास क्षेत्रका जग्गाहरु र बोरागडा, नानाखोला, बढ्डेकाटा, खोञ्चेपानी, मोटेना आसपास मालुकोट, सिस्ने, कैलासखोला, चित्रे, बसाले, भुजपाटा र जमालगाउँ आसपास क्षेत्रका जग्गाहरु ।	७५,०००।

खण्ड ८) संख्या १ साँफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

घ. अन्य	मुख्य क्षेत्र क. ख. र ग. बाहेकका सम्पूर्ण जग्गाहरु ।	५०,०००।
बडा नं. ९ बुढाकोट		
क. व्यापारिक क्षेत्र	ग्रामिण सडक सँग जोडिएका जग्गाहरु ।	१०००००।
ख. आवासीय क्षेत्र	मूख्य क्षेत्र क. बाहेक साविक बुढाकोट गा.वि.स. १ देखि ९ आसपास क्षेत्रका आवासीय जग्गाहरु ।	५०,०००।
ग. कृषि क्षेत्र	मूख्य क्षेत्र क. र ख. बाहेक साविक बुढाकोट गा.वि.स. १ देखि ९ आसपास क्षेत्रका कृषियोग्य जग्गाहरु ।	४०,०००।
घ. अन्य	मुख्य क्षेत्र क. ख. र ग. बाहेकका सम्पूर्ण जग्गाहरु ।	२५,०००।
बडा नं. १० घुघुरकोट		
क. व्यापारिक क्षेत्र	१. साविक घुघुरकोट गा.वि.स.को जिजाडी गाड देखि आरदोला पुल सम्म साँफे मार्टडी सडक सँग जोडिएका जग्गाहरु ।	१४००००।
	२. साविक घुघुरकोट गा.वि.स.को जिजाडी गाड देखि आरदोला पुल सम्म साँफे मार्टडी सडक ५० मि. सम्मका जग्गाहरु ।	९०००।

खण्ड ८) संख्या १ सौफेवगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

	३. साविक घुघुरकोट गा.वि.स.को अमरखेत देखि चुल्छे सम्म सेती लोकमार्ग सडक सँग जोडिएका जग्गाहरु ।	६००००।
	४. ग्रामिण सडक सँग जोडिएका जग्गाहरु ।	६००००।
	५. साविक घुघुरकोट गा.वि.स.को अमरखेत देखि चुल्छे सम्म सेती लोकमार्ग सडक सँग नजोडिएका ५० मि. सम्मका जग्गाहरु ।	५००००।
ख. आवासीय क्षेत्र	मुख्य क्षेत्र क. बाहेक साविक घुघुरकोट गा.वि.स १ देखि ९ आसपास क्षेत्रका आवासीय जग्गाहरु ।	३५०००।
ग. कृषि क्षेत्र	मुख्य क्षेत्र क. र ख. बाहेक साविक घुघुरकोट गा.वि.स १ देखि ९ सम्मका आसपास क्षेत्रका कृषियोग्य जग्गाहरु ।	३००००।
घ. अन्य	मुख्य क्षेत्र क. ख. र ग. बाहेकका सम्पूर्ण जग्गाहरु ।	२५,०००।
बडा नं. ११ देविस्थान		
क. व्यापारिक क्षेत्र	ग्रामिण सडक सँग जोडिएका जग्गाहरु ।	७५,०००।

खण्ड ८) संख्या १ सॉफिबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

ख. आवासीय क्षेत्र	मूल्य क्षेत्र क. बाहेक साविक देविस्थान गा.वि.स. १ देखि ९ आसपास क्षेत्रका आवासीय जग्गाहरु ।	५०,०००।
ग. कृषि क्षेत्र	मूल्य क्षेत्र क. र ख. बाहेक साविक देविस्थान गा.वि.स. १ देखि ९ आसपास क्षेत्रका कृषियोग्य जग्गाहरु ।	४०,०००।
घ. अन्य	मूल्य क्षेत्र क. ख. र ग. बाहेकका सम्पूर्ण जग्गाहरु ।	२५,०००।
बडा नं. १२ खप्तड		
क. व्यापारिक क्षेत्र	ग्रामिण सडक सँग जोडिएका जग्गाहरु ।	७५,०००।
ख. आवासीय क्षेत्र	मूल्य क्षेत्र क. बाहेक साविक खप्तड गा.वि.स. १ देखि ९ आसपास क्षेत्रका आवासीय जग्गाहरु ।	५०,०००।
ग. कृषि क्षेत्र	मूल्य क्षेत्र क. र ख. बाहेक साविक खप्तड गा.वि.स. १ देखि ९ आसपास क्षेत्रका कृषियोग्य जग्गाहरु ।	४०,०००।
घ. अन्य	मूल्य क्षेत्र क. ख. र ग. बाहेकका सम्पूर्ण जग्गाहरु ।	२५,०००।
बडा नं. १३ बाल्ला		

खण्ड ८) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

क. व्यापारिक क्षेत्र	१. साँफे मार्टडी सडक सँग जोडिएका जग्गाहरु ।	१०००००।
	२. ग्रामिण सडक सँग जोडिएका जग्गाहरु ।	७५,०००।
ख. आवासीय क्षेत्र	मुख्य क्षेत्र क. बाहेक साविक बाब्ला गा.वि.स. १ देखि ९ आसपास क्षेत्रका आवासीय जग्गाहरु ।	५०,०००।
ग. कृषि क्षेत्र	मुख्य क्षेत्र क. र ख. बाहेक साविक बाब्ला गा.वि.स. १ देखि ९ आसपास क्षेत्रका कृषियोग्य जग्गाहरु ।	४०,०००।
घ. अन्य	मुख्य क्षेत्र क. ख. र ग. बाहेकका सम्पूर्ण जग्गाहरु ।	२५,०००।

बडा नं. १४ पातलकोट

क. व्यापारिक क्षेत्र	ग्रामिण सडक सँग जोडिएका जग्गाहरु ।	७५,०००।
ख. आवासीय क्षेत्र	मुख्य क्षेत्र क. बाहेक साविक पातलकोट गा.वि.स. १ देखि ९ आसपास क्षेत्रका आवासीय जग्गाहरु ।	४०,०००।
ग. कृषि क्षेत्र	मुख्य क्षेत्र क. र ख. बाहेक साविक पातलकोट गा.वि.स. १ देखि ९ आसपास क्षेत्रका कृषियोग्य जग्गाहरु ।	३५,०००।
घ. अन्य	मुख्य क्षेत्र क. ख. र ग. बाहेकका सम्पूर्ण जग्गाहरु ।	२५,०००।

**दफा (२) संग सम्बन्धित
संरचना मुल्याङ्कन दरको विवरण**

क्र.सं.	संरचनाको प्रकार	प्रति वर्ग किट मूल्य	हास कट्टी प्रतिसतमा (प्रति वर्ष)	कट्टी गर्ने जम्मा वर्ष	कैफियत
१	सिमेन्टको जोडाइमा इटा वा ढुँगाको गाहो पिलर भएको आर.सि.सि. घर	१२००।-	०.७५	५०	
२	सिमेन्टको जोडाइमा इटा वा ढुँगाको गाहो पिलर नभएका आर.सि.सि. घर	८००।-	०.७५	४५	
३	सिमेन्टको जोडाइमा इटा वा ढुँगाको गाहो भएको जस्ता वा टायलको छाना भएको घर	७००।-	१	४०	
४	माटोको जोडाइमा इटा वा ढुँगाको गाहो भएको आर.सि.सि. घर	५००।-	१.५	३०	
५	माटोको जोडाइमा इटा वा ढुँगाको गाहो भएको	३५०।-	२	३०	

खण्ड ८) संख्या १ सौफेवगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

	सिलेटको छाना भएको घर				
६	माटोको जोडाइमा इटा वा दुङ्गाको गाहो भएको जस्ता वा टायलको छाना भएको घर	३००	२.५	२५	
७	काठैकाठबाट बनेको जस्ताको छाना भएको घर वा काठको खम्बा र ईटा वा दुङ्गाले घेरेको जस्ता वा टायलले छाएको वा बाँसले घेरेको टिन वा खरले छाएको तथा क्र.सं.१ देखि ६ सम्ममा नपरेका संरचनाको प्रकारका घरहरू	१५०।-	३	१५	

अनुसूचि २
दफा ३ संग सम्बन्धित
भूमि/मालपोत दररेट

जग्गाको वर्ग	दर प्रति रोपनि रु.	जरिवाना	कैफियत
क (मुख्य व्यापारिक क्षेत्र)	८०।-	वार्षिक १० प्रतिशत जरिवाना	विगत वर्षहरुको बक्योताको हकमा समेत यसै अनुसार हुनेछ ।
क.१ (अन्य व्यापारिक क्षेत्र)	५०।-		
ख(कृषि क्षेत्र) पाखो जग्गा	१५।-		
ग (खोला खेत)	२०।-		
घ (पाखो खेत)	१०।-		
ड(भिरपाखो तथा वर्ग नखुलेका)	५।-		

पुरानो लालपुर्जाको अनुसार

क्र.स	प्रकार	आ.व. ०८१/०८२ को लागि प्रस्तावित करको दर
खेत		
१	अब्बल	१५
२	दोयम	१३

खण्ड ८) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

३	सिम	१०
४	चाहार	८
पाखो		
१	अब्बल	१२
२	दोयम	१०
३	सिम	८
४	चाहार	७

अनुसुची ३

दफा ४ संग सम्बन्धित

(घर जग्गा बहाल कर सम्बन्धि व्यवस्था)

क्र.सं.	बहालकर लगाउने प्रयोजनको विवरण	बहालकर दर
१.	सॉफेबगर नगरपालिका क्षेत्रमा संघ संस्था , कार्यालय, बैंक तथा वित्तीय संस्था, निजि विद्यालय आदिलाई भवन, घर, पसल, रयारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिकतवरले वहालमा लगाएकोमा	१० प्रतिशत
२.	व्यावसायिक प्रयोजनका सम्पूर्ण व्यक्तिगत व्यवसायीहरु आदिले भवन, घर, पसल, रयारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिकतवरले वहालमा लगाएकोमा	५ प्रतिशत
३.	आवासीय प्रयोजनका लागि लिइएका जग्गा, घर, कोठा, छाप्रो तथा सटर वहालमा लगाएकोमा	३ प्रतिशत
४.	यदि २०८१ साल श्रावण १ भन्दा अगाडिको समझौता पेश गरि बहाल कर तिर्न आउदा आर्थिक ऐन २०८१ मा तोकिएको दरमा लिने	

अ) व्यावसायिक घर बहाल करको लागि मूल्याङ्कन ।

क) सिलगढी मंगलसेन राजमार्गको बजार क्षेत्र प्रति महिना प्रति कोठा प्रति सटरको मूल्याङ्कन रु.५,००० ।

खण्ड ८) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

ख) सिलगढी मंगलसेन राजमार्गको बुढीगंगा पक्की पुल देखि जनकल्याण क्षेत्र संग जोडिएका भित्री सडक तथा बजारमा प्रति महिना प्रति कोठा प्रति सटर रु. ३,०००।—

ग) सेती लोकमार्गको बजार क्षेत्र प्रति महिना प्रति कोठा प्रति सटरको मूल्याङ्कन रु.२,०००।—

घ) सो भन्दा बहिर अन्य क्षेत्रमा प्रति महिना प्रति कोठा प्रति सटर रु. १,०००।—

आ) आवासीय घर बहाल करको लागि मूल्याङ्कन

माथि उल्लेखित (क) क्षेत्र अन्तरगत प्रति कोठा प्रति महिना— साँफे हाटबजार र एयरपोर्ट बजारमा रु. ३,०००।— र अन्य ठाउँमा रु. १,५००।—

माथि उल्लेखित (ख) क्षेत्र भित्रका प्रति कोठा प्रति महिना रु. २,५००।—

माथि उल्लेखित (ग) क्षेत्र भित्रका प्रति कोठा प्रति महिना रु. १,५००।—

माथि उल्लेखित (घ) क्षेत्र भित्रका प्रति कोठा प्रति महिना रु. १,०००।—

बहाल समझौता भएकोमा समझौता अनुसार र समझौतामा न्यूनतम मूल्याङ्कन भन्दा कम भएमा न्यूनतम मूल्याङ्कन अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची ४
 दफा ५ सँग सम्बन्धित
(व्यवसाय कर)

क्र.स.	विवरण	आ.व.०८१/०८२ को लागि व्यवसाय करको दर		कैफियत
		व्यवसाय दर्ता कर रु	व्यवसाय नविकरण शूल्क	
१.	मदिरा पसल			
१.१	वितरक	१५,०००।—	१०,०००।—	
१.२	थोक विक्री पसल	१०,०००।—	५,०००।-	
१.३	खुद्रा विक्री पसल	३००।-	२००।-	
२.	चुरोट, विडी र सुर्तीजन्य			
२.१	वितरक	८,०००।—	५०००।-	
२.२	थोक पसल	६,०००।—	४०००।-	
२.३	खुद्रा पसल	१,२००।—	१०००।-	

खण्ड ८) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

३.	हल्का पेय पदार्थ			
३.१	थोक वितरक	१,५००।—	१०००।-	
३.२	खुद्रा विक्रेता	१०००।—	५००।-	
४.	सुन चाँदी पसल			
४.१	थोक रूपमा फेन्सी गहना बनाई बिक्री गर्ने पसल (क श्रेणी)	८०००।—	४०००।-	
४.२	साना तथा हातले गहना बनाई बिक्री गर्ने पसल (ख श्रेणी)	५०००।—	२५००।-	
४.३	साधारण गहना बनाउने तथा मर्मत गर्ने पसल (ग श्रेणी)	१५००।—	१०००।-	
५.	औषधी पसल			
५.१	औषधी थोक विक्रेता	१००००।—	६०००।-	
५.२	औषधी खुद्रा पसल (डक्टर भएका)	८०००।—	५०००।-	
५.३	औषधी खुद्रा पसल (डक्टर नभएको)	३०००।—	२०००।-	

खण्ड ८) संख्या १ साँफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

६.	आयुर्वेदीक औषधी पसल			
६.१	आयुर्वेदीक औषधी थोक पसल	३०००।—	१५००।-	
६.२	आयुर्वेदीक औषधी खुद्रा पसल	२०००।—	१०००।-	
७.	एग्रोभेट पसल			
७.१	क श्रेणी (थोक पसल)	५०००।—	२५००।-	
७.२	ख श्रेणी (खुद्रा पसल)	३०००।—	१५००।-	
८.	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल			
८.१	स्टेशनरी सामान , पुस्तक तथा पत्रपत्रिकाको थोक सहितको पसल	५०००।—	३०००।-	
८.२	स्टेशनरी सामान , पुस्तक तथा पत्रपत्रिकाको खुद्रा पसल	३०००।—	१५००।-	

खण्ड ८) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

८.३	स्टेशनरी मात्र वा पुस्तक मात्र विक्री गर्ने पसल	३०००।—	१५००।-	
८.४	मुद्रण सामाग्री	२०००।—	१०००।-	
९.	कम्पेटीक			
९.१	क श्रेणी (थोक विक्रेता)	५०००।—	२५००।-	
९.२	ख श्रेणी (खुद्रा विक्रेता)	२०००।—	१०००।-	
१०.	मोटर पार्ट्स तथा बोडी विल्डर्स			
१०.१	सवारी साधनको सिट, हुट बनाउने बोडि विल्डर्सपसल	८०००।—	४०००।-	
१०.२	मोटर पार्ट्स विक्री (क)	३५००।—	२५००।-	
१०.३	मोटर पार्ट्स विक्री (ख)	२५००।—	१५००।-	
११.	लुब्रिकेसन सेक्सन तर्फ			
११.१	थोक	५०००।-	२५००।-	

खण्ड C) संख्या १ सॉफिवर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

११.२	खुद्रा	३०००।-	१५००।-	
१२	प्लाई तथा ग्लास			
१२.१	क थोक	५०००।-	२५००।-	
१२.२	ख खुद्रा	४०००।-	२०००।-	
१३.	कपडा तथा फेन्सी पसल			
१३.१	थोक	६०००।-	३०००।-	
१३.२	खुद्रा	५०००।-	२५००।-	
१४.	व्याग हाउस			
१४.१	थोक	३०००।-	२०००।-	
१४.२	खुद्रा	२०००।-	१०००।-	
१५.	धागो टाँक पसल			
१५.१	थोक	२०००।-	१०००।-	
१५.२	खुद्रा	१०००।-	५००।-	
१६.	इलेक्ट्रोनिक पसल			
१६.१	इलेक्ट्रोनिक थोक	६०००।-	३०००।-	
१६.२	इलेक्ट्रोनिक खुद्रा	५०००।-	२५००।-	
१६.३	मोबाइल, घड़ी, रेडियो	४०००।-	२०००।-	

खण्ड ८) संख्या १ सॉफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

	क्याल्कुलेटर			
१६.४	मोवाईल, अडीयो, भिडियो क्यासेट	४०००।-	२०००।-	
१७	हार्डवयर/ मेसिनरी/पेन्ट/ स्थानिटरी/मार्वल पसल			
१७.१	थोक पसल	१००००।-	५०००।-	
१७.२	खुद्रा पसल क	८०००।-	४०००।-	
१७.३	खुद्रा पसल ख	५०००।-	३०००।-	
१८	पेट्रोलियम पदार्थ			
१८.१	३ पम्प वा माथी	१५०००।-	८०००।-	
१८.२	२ पम्प	१००००।-	५०००।-	
१८.३	१ पम्प भएको	६०००।-	४०००।-	
१८.४	सब—डीलर	५,०००।-	३०००।-	
१८.५	डीलर नभएको	३०००।-	१५००।-	
१८.६	र्याँस सिलिन्डर सब —डीलर	७०००।-	५०००।-	
१८.७	मट्टितेल मात्र बिक्री	१५००।-	१०००।-	
१९	स्टिल आल्मुनियम पसल			

खण्ड C) संख्या १ सॉफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

१९.१	थोक	५०००।-	३०००।-	
१९.२	खुद्रा	३०००।-	२०००।-	
१९.३	सामान्य	२०००।-	१०००।-	
२०	फर्निचर पसल			
२०.१	थोक	७०००।-	३५००।-	
२०.२	खुद्रा	५०००।-	२५००।-	
२१.	सवारी साधन एजेन्सी तथा बिक्री पसल			
२१.१	बस,ट्रक,ट्रायाक्टर, जिप, कार, भ्यान डिलर	१५०००।-	१००००।-	
२१.२	मोटर साईकल डीलर	१०,०००।-	७०००।-	
२१.३	मोटर साईकल तथा अन्य साधन स्वदेशी डिलर	१००००।-	६०००।-	
२१.४	साईकल डिलर	५०००।-	२५००।-	
२१.५	रिकन्डीसन हाउस	५०००।-	२५००।-	
२१.६	टायर डिलर	५०००।-	२५००।-	
२१.७	पम्प सेट, जनरेटर डीलर	५०००।-	२५००।-	

खण्ड ८) संख्या १ सौफेवगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

२१.८	विविध विषयका सामान सप्लाईस र एजेन्सी	३०००।-	१५००।-	
२२.	दैनिक उपभोग्य वस्तु			
२२.१	खाद्य सप्लाईस	८०००।-	३०००।-	
२२.२	गल्ला थोक	६०००।-	३०००।-	
२२.३	खाद्यान्न किराना थोक	५०००।-	२५००।-	
२२.४	खाद्यान्न किराना खुद्रा	२५००।-	१५००।-	
२२.५	साना किराना पसल	२०००।-	१०००।-	
२३.	फलफूल पसल			
२३.१	थोक	२०००।-	१०००।-	
२३.२	खुद्रा	१०००।-	५००।-	
२४.	तरकारी पसल			
२४.१	थोक	३०००।-	२०००।-	
२४.२	खुद्रा	२०००।-	१०००।-	
२५.	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायी सेवा			
२५.१	क) चिकित्सक			

खण्ड ८) संख्या १ सॉफिवर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

२५.१. १	कन्सल्टेन्ट डाक्टर	५०००।—	३०००।-	
२५.१. २	मेडिकल अफिसर	४०००।—	२०००।-	
२५.१. ३	कविराज	२०००।—	१०००।-	
२५.२	ख) कन्सल्टेन्ट सेवा			
२५.२. १	ईंजिनीयरिंग परामर्श सेवा	५०००।—	३०००।-	
२५.३	ग) कानून व्यवसायी			
२५.३. १	ल—फर्म तथा कानून परामर्श		२०००।-	
२५.४	घ) लेखा परीक्षण व्यवसाय तर्फ			
२५.४. १	लेखा परीक्षण (सि.ए.)		४०००।—	
२५.४. २	लेखा परीक्षण (अन्य)		२०००।—	
	विद्यालय लेखापरीक्षण		२०००।-	
२५.५	ड) दन्त चिकित्सक			

खण्ड ८) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

२५.५. १	डेन्टल होम सेवा	५०००।-	३०००।—	
२५.५. २	दन्त चिकित्स सेवा	४०००।-	२०००।—	
२५.६	च) अनुसन्धान कर्ता परामर्श दाता			
२५.६. १	अनुसन्धान कर्ता		३०००।—	
२५.६. २	कम्प्युटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर		२५००।—	
२५.६. ३	विमा एजेन्ट		१५००।—	
२५.६. ४	सर्भेयर		१५००।—	
२५.६. ५	नोटरि पब्लिक		१५००।—	
२५.६. ६	पशु चिकित्सक		१५००।—	
२५.६. ७	शेयर दलाल		१५००।—	
२५.६.	दुवानी तथा ट्रान्सपोर्ट		३५००।—	

खण्ड ८) संख्या १ साँफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

८				
२५.६. ९	संस्थागत पेन्टर		२७००।—	
२६	निर्माण व्यवसाय			
२६.१	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त क वर्गको निर्माण व्यवसायी		१५,०००।—	
२६.२	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त ख वर्गको निर्माण व्यवसायी		१०,०००।—	
२६.३	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त ग वर्गको निर्माण व्यवसायी		६,०००।—	
२६.४	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त घ वर्गको निर्माण व्यवसायी	७०००।-	४०००।-	प्रतिलिपि दस्तुर ४००० ।-
घ वर्गको इजाजत निविकरण असोज मसान्त पछी प्रत्येक महिना रु ५०० थप लाग्ने छ ।				

खण्ड ८) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

२७.	भवन निर्माण व्यवसायी		
२७.१	मिक्सचर र स्टारिङ्ग सामान भएको	५०००।—	३०००।-
२७.२	स्टारिङ्ग सामान मात्र भएको	४०००।—	२०००।-
२७.३	भवन निर्माण व्यवसायी	३,५००।—	१५००।-
२८.	उत्पादन मूलक उद्योग		
२८.१	स्टिल आल्मुनियम ग्रील उद्योग	५०००।—	३०००।-
२८.२	फलामको ग्रिल उद्योग	५०००।—	२०००।-
२८.३	जुत्ता उद्योग तथा सोरूम	४,०००।—	२०००।-
२८.४	जुत्ता सोरूम मात्र	२,०००।—	१५००।-
२८.५	जुत्ता मर्मत (अन्य उद्योग)	१०००।-	५००।—
२८.६	पशुआहार बिक्रीकेन्द्र	४,०००।—	२०००।-
२८.७	पशुपन्थकी पालन उद्योग	४,०००।—	२०००।-

खण्ड ८) संख्या १ सॉफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

२८.८	घरेलु कुटिर उद्योग (अगरबत्ति, मैन बत्ति, टिकि, अचार तथा अन्य कुटिर)	१,०००।—	५००।-	
२८.९	टायल, ब्लाक	३०००।—	१५००।-	
२९	कपडा तथा गार्मेन्ट उद्योग			
२९.१	सिरक डसना उद्योग पसल	५०००।-	२,५००।—	
३०	पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग			
३०.१	आईस बरफ उद्योग	२,०००।—	१५००।-	
३०.२	आईसक्रिम उद्योग	२,०००।—	१५००।-	
३०.३	सोडा पानी उद्योग	१०००।—	५००।-	
३१	भांडा उद्योग			
३१.१	भांडा थोक विक्रेता	६,०००।—	३०००।-	
३१.२	भांडा खुद्रा विक्रेता	५०००।-	२५००।-	
३२	कुटानी पेलानी			
३२.१	फलर मिल	८०००।-	४०००।—	
३२.२	सेलर मिल	५०००।-	२५००।—	

खण्ड ८) संख्या १ सॉफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

३२.३	कुटानी पेलानी (होलर) समेत	४०००।-	२,०००।-	
३२.४	चिउरा मिल	३०००।-	१५००।-	
३२.५	मसला उद्योग	२०००।-	१०००।-	
३३.	डेरी उद्योग			
३३.१	डेरी उद्योग तथा विक्री पसल	५०००।-	२५००।-	
३३.२	डेरी विक्री पसल	४०००।-	२५००।-	
३४.	उपभोग्य वस्तु उत्पादन उद्योग			
३४.१	कुकिज, पाउरोटी, नुडल्स उद्योग	५०००।-	२५००।-	
३४.२	दालमोठ उद्योग	४०००।-	२,०००।-	
३४.३	कंफेक्सनरी	४०००।-	२,०००।-	
३४.४	रिकन्डीसन उद्योग	५०००।-	२५००।-	
३५.	कंक्रिट उद्योग			
३५.१	ह्युम पाइप /कंक्रिट /ब्लक उद्योग	७०००।-	४०००।-	
३५.२	स्थानीटरी उद्योग	४०००।-	२०००।-	

खण्ड ८) संख्या १ सॉफिवर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

३६.	क्रसर उद्योग			
३६.१	डबल प्लान्ट क्रेसर उद्योग		३,५०,०००।—	
३६.२	मोबाईल प्लान्ट क्रेसर उद्योग		५०,०००।—	
३७	डिष्टिलरी उद्योग	२५,०००	१५०००।-	
३८	पर्यटन उद्योग			
३८.१	होटेल, लज तथा रेस्टूरेन्ट	१००००।-	५०००।-	
३८.२	होटेल तथा लज	८०००।-	४०००।-	
३८.३	होटेल तथा रेस्टूरेन्ट	६०००।-	३,०००।-	
३८.४	दोहोरी साँझ	१००००।-	५०००।-	
३८.५	क्याफे तथा फास्ट फुड	४०००।-	२०००।-	
३८.६	रेस्टूरेन्ट	५०००।-	२५००।-	
३८.७	भोजनालय	२०००।-	१,४००।-	
३८.८	क्याटोरिङ पसल	५०००।-	२५००।-	
३८.९	चिया कफी पसल	२०००।-	१,०००।-	

खण्ड ८) संख्या १ सॉफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

३८.१०	मिष्ठान्न पसल	४०००।-	२०००।-	
३८.१२	पाटी प्यालेस	६०००।-	३,०००।-	
३८.१३	चाट पसल	१०००।-	५००।-	
३९	टेन्ट हाउस			
३९.१	विजुली, डेकोरेसन, बेन्ड बाजा सहितको टेन्ट हाउस	४०००।-	२०००।-	
३९.२	विजुली, डेकोरेसन सहितको टेन्ट हाउस	३०००।-	१५००।-	
३९.३	विजुली डेकोरेसन रहित टेन्ट हाउस	२०००।-	१०००।-	
४०	सेवा उद्योग (छपाई तथा प्रकाशन)			
४०.१	अफसेट प्रेस	५०००।-	२५००।-	
४०.२	स्क्रीन प्रीन्ट प्रेस	४०००।-	२,०००।-	
४०.३	साधारण प्रेस	२०००।-	१०००।-	
४०.४	लेटर प्रीन्ट प्रेस	२०००।-	१०००।-	
४०.५	सिनेमा हल	५०००।-	२,५००।-	
४०.६	भिडियो मिक्सीङ	४०००।-	२०००।-	

खण्ड ८) संख्या १ सॉफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

४०.७	फोटो स्टुडियो	४०००।-	२,०००।—	
४१.	संचार			
४१.१	टेलिफोन, ट्रडकल, मोवाईल सेवा प्रदायक कम्पनी	४०००।-	२०००।—	
४१.२	टिभि च्यानल प्रसारण	३०००।-	१,५००।—	
४१.३	केवुल च्यानल प्रसारण	३०००।-	१,५००।—	
४१.४	एफ.एम. प्रसारण	८०००।-	४०००।—	
४१.५	पत्रपत्रिका दैनिक तथा प्रकासन सेवा	६०००।-	३,०००।—	
४१.६	सासाहिक तथा अनलाइन प्रकासन सेवा	५०००।-	२५००।-	
४१.७	इन्टरनेट सेवा प्रदायक	२०,०००	१००००।-	
४२	कम्युनिकेशन सेवा			
४२.१	टुर्स एण्ड ट्राभल्स सेवा	५०००।-	२५००।—	
४२.२	फोटोकपी, पि.सि.ओ., साईवर तथा क्याफे	३०००।-	१,५००।—	

खण्ड ८) संख्या १ सॉफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

४२.३	कुरियर्स सेवा मूल्य कार्यालय	३०००/-	१,५००/-	
४३	वित्तीय सेवा			
४३.१	निजी स्तर वाणिज्य बैंक मूल्य कार्यालय		१५,०००/-	
४३.२	वाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय		१०,०००/-	
४३.३	विकास बैंक मूल्य कार्यालय		१५,०००/-	
४३.४	विकास बैंक प्रति शाखा कार्यालय		१०,०००/-	
४३.५	फाईनान्स कम्पनी मूल्य कार्यालय		१२,०००/-	
४३.६	फाईनान्स कम्पनी प्रति शाखा कार्यालय		१०,०००/-	
४३.७	लघु वित्त कम्पनी		१०,०००/-	
४३.८	विमा कम्पनीहरु		८०००/-	
४३.९	मनी एक्सचेन्जर/मनि ट्रान्सफर		५,०००/-	

खण्ड C) संख्या १ सॉफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

४३.१०	वित्तीय सहकारी संस्था	५०००।-	२,५००।-	
४३.११	अन्य सहकारी संस्था	४०००।-	२०००।-	
४४	स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय			
४४.१	गैर सरकारी अस्पताल तथा नर्सिङ्ग होम	१००००।-	६,०००।-	
४४.२	एम.आर.आई. सिटी स्क्यान, अलट्रासाउन्ड, किलनीक, पोलि किलनीक	८०००।-	४,०००।-	
४४.३	प्याथालोजी	५०००।-	२,५००।-	
४४.४	अक्यूपंचर	५०००।-	२०००।-	
४४.५	एक्सरे	३०००।-	१,५००।-	
४४.६	चस्मा पसल	३०००।-	२०००।-	
४५	शिक्षा सेवा			
४५.१	निजी क्याम्पस तथा उच्च मा.वि.	१००००।-	५०००।-	
४५.२	निजी मा.वि.	८०००।-	४०००।-	
४५.३	निजी नि.मा.वि.	५०००।-	२०००।-	

खण्ड ८) संख्या १ सॉफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

४५.४	निजी प्रा.वि., पूर्व प्रा.वि., छावनीवास, मन्टेश्वरी	३०००।-	१५००।—	
४५.५	पोली टेक्नीकल इन्सिच्युट, प्रशिक्षण समेत	५०००।-	२,५००।—	
४५.६	नर्सिङ्ग, सि.एम.ए., एच.ए., प्रशिक्षण समेत	५०००।-	२,५००।—	
४५.७	एजुकेस्नल कन्सलटेन्सी सेवा	४०००।-	२०००।—	
४५.८	कम्प्युटर ईलेक्ट्रॉनिक तालिम	४०००।-	२०००।—	
४५.९	सवारी चालक तालिम	५०००।-	२०००।-	
४५.१०	भाषा, शिक्षा, कोचिंड सेन्टर	३०००।-	१५००।—	
४६	अन्तराष्ट्रीय गैर सरकारी संस्था			
४६.१	अन्तराष्ट्रीय संस्था व्यवसायिक कारोबार गर्ने		५,५००।—	
४६.२	राष्ट्रीय संस्था		३०००।—	

खण्ड C) संख्या १ सॉफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

४७	हेभी इक्युपमेन्ट			
४७.१	हेभी यक्युपमेन्ट खरीदविक्री	१००००।-	५०००।-	
४७.२	अन्य क्वाड खरीदविक्री	५०००।-	२५००।-	
४८	अन्य सेवा			
४८.१	वैदेशिक रोजगार सेवा परामर्श दाता	६०००।-	३०००।-	
४८.२	वैदेशिक रोजगार परामर्श सेवा शाखा कार्यालय	३०००।-	१,५००।-	
४८.३	सेवा परामर्श दाता	३०००।-	१५००।-	
४८.४	श्रमिक सेवा परामर्श दाता	३०००।-	१५००।-	
४८.५	सामान सहित श्रमिक सेवा परामर्श दाता	३०००।-	१,५००।-	
४८.६	सेक्रेटरियल सेवा मात्र	२०००।-	१०००।-	
४८.७	चेन्सो मेशेन	८०००।-	५०००।-	
४९	ड्राई किल्नीक, सैलुन तथा ब्युटी पार्लर			

खण्ड ८) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

४९.१	ब्युटी पार्लर सेवा, तालिम सहितको	५०००।-	२,५००।-	
४९.२	ब्युटीपार्लर सेवा	३०००।-	१,५००।-	
४९.३	कालिगढ सहितको सैलुन सेवा	३०००।-	१,५००।-	
४९.४	ड्राइक्लिनिक सेवा	२०००।-	१,२००।-	
५०	साइन वोर्ड आर्ट व्यवसाय			
५०.१	डिजिटल आर्ट/फ्लेक्स प्रिन्ट	५०००।-	२५००।-	
५०.२	अन्य आर्ट	३०००।-	१५००।-	
५१	माछा मासु बिक्रीपसल			
५१.१	माछा मासु थोक विक्रेता	५०००।-	२५००।-	
५१.२	माछा मासु खुद्रा विक्रेता	३०००।-	१५००।-	
५१.३	अण्डा बिक्री पसल	२०००।-	१०००।-	
५२	फूल विरुद्धा पसल			
५२.१	नर्सरी	३०००।-	१५००।-	

खण्ड ८) संख्या १ सॉफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

५२.२	फूल बिक्री	२०००।-	१०००।-	
५३	स्नुकर तथा पुल हाउस			
५३.१	स्नुकर तथा पुल हाउस दुवै भएको	३०००।-	१५००।-	
५३.२	स्नुकर मात्र	२०००।-	१०००।-	
५३.३	पुल हाउस मात्र	१०००।-	५००।-	
५४	खेलौना, गिफ्ट हाउस तथा फोटो फ्रेम पसल			
५४.१	खेलौना तथा गिफ्ट पसल	३०००।-	१५००।-	
५५	सिलाइ मेसिन मर्मत			
५५.१	सिलाइ पसल	३०००।-	१,५००।-	
५५.२	सिलाइ मेसिन मर्मत	२०००।-	१०००।-	
५५.३	व्युटिक ल्यान्टरी	२०००।-	१०००।-	
५५.४	संग्रित कला केन्द्र	२०००।-	१०००।-	
५६	घुम्ती हाट बजारमा व्यवसाय गर्ने व्यवसायिको हकमा			
५६.१	फेन्सी तथा कपडा पसल		५०।-	
५६.२	किराना, वेसादा तथा		२५।-	

खण्ड ८) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

	भाँडा पसल			
५६.३	अन्य प्रकृतिका		२०।—	
५७	सौफेबगर नगरपालिकामा संचालन गरिने कुनै पनि व्यवसाय तथा उघोगहरूलाई पुँजीका आधारमा व्यवसाय कर संकलन गरिने छ ।			
५७.१	अधिकृत पुँजी १ लाख सम्म	२०००।-	१०००।—	
५७.२	अधिकृत पुँजी १ लाख देखी ५ लाख सम्म	४०००।-	२०००।—	
५७.३	अधिकृत पुँजी ५ लाख देखी २० लाख सम्म	५०००।-	२५००।—	
५७.४	अधिकृत पुँजी २० लाख देखी १ करोड सम्म	८०००।-	४०००।-	
५७.५	अधिकृत पुँजी १ करोड देखी ५ करोड सम्म	१००००।-	५०००।-	
५७.६	अधिकृत पुँजी १ करोड माथि	१५०००।-	७०००।-	
५८	बाटो मर्मत, पर्यावरण, संरक्षण दस्तुर			
५८.१	जिल्ला बाहिर निकासी		५०।—	

खण्ड ८) संख्या १ सॉफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

	हुनेमा (प्रति ट्र्याक्टर)			
५८.२	लोकल निकासीमा (ट्रक प्रति ट्रिप)		५०।—	
५८.३	ट्र्याक्टर प्रति ट्रिप		२५।—	
५८.४	माटो ढुवानी गर्ने ट्र्याक्टर प्रति ट्राली		२५।—	
५८.५	माटो ढुवानी गर्ने ट्रक प्रति ट्रिप		५०।—	
५९	सडक कटान दस्तुर प्रति रेनज़ मिटर			
५९.१	कनेक्सन होल कटान (पिच तथा पि.सि.सि.)		१५००।—	
५९.२	कनेक्सन होल कटान (ग्रामेल तथा कच्ची)		५००।—	
६०	अन्य शुल्क			
६०.१	घर नम्बरिङ सेवा शुल्क (प्रति घर नम्बर प्लेट रु.)		१५०।—	
६०.२	जिम हाउस	४०००।-	२०००।-	

नोटः माथिको वर्गिकरणमा समावेस नभएको सेवा व्यवसायको कारोबारको आधारमा नरपालिकाले तोके बोमोजिम रु ५०० देखी ५००० सम्म लिन सकिनेछ ।

पुनश्चः नरपालिकाले तोकेको अवधिमा व्यवसाय संचालन गरिने वाफत वार्षिक रूपमा तिर्नु पर्ने रकम आर्थिक वर्ष शुरु भएको ३ महिना भित्र नतिरेमा अषाढ मसान्तसम्म लाग्ने दस्तुरको १० % जरिवाना हुनेछ ।

व्यवसाय प्रमाण प्रतिलिपि थप रु १०० लाग्नेछ ।

अनुसूची ५
दफा ६ सँग सम्बन्धित
(जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर)

सॉफेबगर नगरपालिका क्षेत्र भित्रकुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीबुटी, बनकस, कवाडिमाल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुका हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे बापत कार्यपालिकाको निर्णय एबम अन्य कानुन बमोजिम कर लगाउने र असुल उपर गरिनेछ ।

अनुसूची ६
दफा ७ सँग सम्बन्धित
(सवारी साधन कर)

सॉफेबगर नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने वार्षिक सवारी साधन करको दर तपसिल अनुसारको हुनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा व्यवस्था भएमा सोहि अनुसार हुनेछ ।

क्र.स.	सवारी साधनको विवरण	दर्ता	नविकरण
१	अटो रिक्सा	४०००।	२०००।

सॉफेबगर नगरपालिका क्षेत्र भित्र सबै वडा भित्र अनुमति दस्तुर रु १५००।

अनुसूची - ७
दफा ८ सँग सम्बन्धित
(विज्ञापन कर)

सॉफेबगर नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने विज्ञापन कर तल उल्लेखित दर अनुसार लगाइनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा व्यवस्था भएमा सोहि अनुसार हुनेछ ।

१. होडिङ्ग बोर्ड १० स्क्वायर फिट सम्मका लागि प्रति स्क्वायर फिट रु. २५

२. होडिङ्ग बोर्ड २० स्क्वायर फिट सम्मका लागि प्रति स्क्वायर फिट रु. ४०

खण्ड ८) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

- ३.होडिङ्ग बोर्ड ३० स्क्वायर फिट सम्मका लागि प्रति स्क्वायर फिट रु. ४५
- ४.भित्ते लेखन प्रति स्क्वायर फिट रु. २०
- ५.विधुतिय वा टेलिफोनका पोलमा राखेका प्रति बोर्डमा रु. ५५०
- ६.फ्ल्याक्स व्यानरमा १० स्क्वायर फिट सम्मलाई प्रति व्यानर रु. ५००
- ७.फ्ल्याक्स व्यानरमा १० स्क्वायर फिट भन्दा माथि प्रति व्यानर रु. ८००
- ८.अस्थायी रूपमा पोलमा लागेका व्यानर प्रति दिन रु. १०
- ९.सडक वारपार गरी लगाइएका व्यानर प्रति दिन रु. ४०
उक्त व्यानरहरु बढीमा १५ दिनको लागि मात्र लगाउन पाइनेछ त्यसपछी सम्बन्धित व्यक्ति वा संस्थाले उठाई लैजानु पर्नेछ ।
- १०.बजारमा माइक्रोफोन गरेमा प्रति घण्टा रु. ३०
नोट- नेपाल सरकार वा जनचेतनामूलक माइक्रोफोनमा विज्ञापन कर लाग्ने छैन ।

अनुसूची - ८

दफा- ९ सँग सम्बन्धित

(मनोरन्जन कर)

क्र.स.	विवरण	दर
१	अस्थायी लाईसेन्स लिई भिडियो प्रदर्शन व्यवसाय संचालन प्रति	रु.५००।

	दिन	
२	सांस्कृतिक प्रदर्शन प्रति टिकट	५ प्रतिशत
३	खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन प्रति टिकट	५ प्रतिशत

अनुसूची -९
दफा - १० संग सम्बन्धित
(बहाल विटौरी कर)

नगरपालिकाले निर्माण गरेको संरचना तथा सार्वजनिक जग्गाको बहालकर नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ । व्यक्तिगत घरको माथि भाडामा लिइ समझौता बमोजिम संचालन भएका विभिन्न टावरहरू विज्ञापन बोर्ड वापत सम्बन्धित पक्षले नियमानुसार वार्षिक कुल आयको १० प्रतिशत रकम बहाल कर तिर्नु पर्नेछ ।

अनुसूची -१०
दफा - ११ संग सम्बन्धित
पार्किङ शुल्क

क्षेत्रगत आधारमा सडकमा स्पष्ट रेखाङ्कन गरी प्रेवेश र बर्हिगमन फरक फरक हुने गरी कुनै पनि सडकको कुल चौडाईको २५ प्रतिशत भन्दा बढी भाग नबढ्ने गरी भरसक

खण्ड ८) संख्या १ सॉफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

आधुनिक प्रविधि प्रयोगमा ल्याउने गरी आफै वा निजी क्षेत्रबाट सवारी पार्किङ व्यवस्था गर्न सकिने । यस सम्बन्धित पार्किङ शुल्क लिने व्यवस्था नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

क्र.स	विवरण	रु
१	बस,ट्रक,ट्याक्टर प्रति घण्टा	रु ५०।-
२	प्रति घण्टा थप	रु ३०।-
३	मिनिबस,माइक्रोबस,जिप,कार प्रति घण्टा	रु ३०।-
४	प्रति घण्टा थप	रु ३०।-
५	ट्रान्सपोर्टेशन (रिटेलिङ्ज) सामान ढुवानि सेवा	
	क) जिप कुखुरा ढुवानि प्रति पटक प्रति टिरिपको	रु १५०।-
	ख) जिप मालसामान ढुवानि प्रति पटक प्रति टिरिपको	रु १००।-
	ग) ट्याक्टर मालसामा ढुवानि प्रति पटक प्रति टिरिपको	रु १५०।-
	घ) मिनि ट्रक मालसामान ढुवानि प्रति पटक प्रति टिरिपको	रु २५०।-
	ङ) ठुलो ट्रक मालसामान ढुवानि प्रति पटक प्रति टिरिपको	रु ४००।-
	च) १० चके हेवी (ठुलो ट्रक) मालसामान ढुवानि प्रति पटक प्रति टिरिपको	रु ५५०।-
	छ) १० चके हेवी (ठुलो ट्रक) मालसामान ढुवानि प्रति पटक प्रति टिरिपको	रु १०००।-

अनुसूची - ११
 दफा - १२ संग सम्बन्धित
 (ट्रेकिङ र्याप्टीन्ज शुल्क)

सॉफेबगर नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र ट्रेकिङ, र्याप्टीन्ज सेवा वा व्यवसाय संचालन गरे वापत नगरपालिकाले तोके अनुसार शुल्क लगाईने र असूलउपर गरिनेछ ।

अनुसूची - १२
 दफा - १३ संग सम्बन्धित
 (सेवा शुल्क दस्तुर)

१. घर नक्सा पास दस्तुर

नगरपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण हुने आधुनिक घरहरुका लागि निम्नानुसार नक्सापास दस्तुर लाग्नेछ ।

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१.	नक्सापास निवेदन फारम / किताब	५१०	
२.	भुइतला र पहिलो तलामा प्रति वर्ग फिट	१२	
३.	दोस्रो र तेस्रो तलामा प्रति वर्ग फिट	१२	

खण्ड ८) संख्या १ सॉफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

४.	चौथो र पाचौ तलामा	१२	
५.	बजार क्षेत्रमा निर्माण हुने पर्खालिको प्रति वर्ग फिट	५० पैसा	
६.	कम्पाउन्ड वाल प्रति रनिंग फिट	४	

२. नक्सापास अभिलेखीकरण दस्तुर

निर्माण सम्पन्न भैसकेका साविक स्थानीय निकाय तथा हाल स्थानीय तहबाट नक्सापास नभयका घरहरुको नक्सा अभिलेखीकरण को सम्बन्धमा तपशिल बमोजिम हुनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१.	नक्सापास निवेदन फारम / किताब	५१०	
२.	भुइतला र पहिलो तलामा प्रति वर्ग फिट	१६	
३.	दोस्रो र तेस्रो तलामा प्रति वर्ग फिट	१६	
४.	चौथो र पाचौ तलामा	१६	
५.	बजार क्षेत्रमा निर्माण हुने पर्खालिको प्रति वर्ग फिट	५० पैसा	
६.	माटो तथा ढुङ्गाको जोडाईमा सलेट र जस्ताको कच्ची घर	०४	

खण्ड ८) संख्या १ सॉफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

नक्सा पास गर्दा रेखाङ्कन शुल्क (Lay Out)

- (क) ६५ वर्ग मिटरसम्म: रु. ४००।—
(ख) ६६ वर्ग मिटरदेखि ९० वर्ग मिटरसम्म: रु.६००।—
(ग) ९१ वर्ग मिटरदेखि ११५ वर्ग मिटरसम्म: रु.१०००।
(घ) ११६ वर्गमिटर देखि माथि: रु.२०००।—

नक्सा नामसारी प्रति वर्गफिट रु. २।—

अ) एक चरण अगाडीको कार्यशुरु गरेमा प्रति वर्ग फिट रु. १।—

आ) एक चरण अगाडीकोकार्य सम्पन्न गरेमा प्रति वर्ग फिट रु. १।५० पूर्व स्विकृति लिई नक्सापास भएको हकमा थप संरचनाको मात्र प्रचलित नियमानुसार लिने ।

नक्सापास गरी सकेपछि दुई वर्ष भित्र निर्माण कार्य गरी सक्नु पर्नेछ । यदि सो अवधि भित्र निर्माण सम्पन्न नभएमा म्याद थप गर्दा पहिले लागेको दस्तुरको २ % प्रतिशत थप दस्तुर लिई पुनः दुई वर्षको म्याद थप गरीनेछ ।

३. सरसफाई शुल्क

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१.	आवासीय घर	५०	
२.	घर बहाल बस्ने प्रति परिवार	५०	
३.	संघ सस्था	१००	

खण्ड ८) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

४.	साना पसल	५०	
५.	ठुलो पसल	१००	
६.	होटल व्यवसाय (चिया, नास्ता समेत)	१५०	
७.	होटल एण्ड लज	२००	
८.	अस्पताल तथा पोलिक्लिनिक	२५०	
९.	औषधी पसल	१५०	

नगरको फोहोर संकलनको सुविधा पुगेका स्थानमा रु ५० देखि
५०० सम्म फोहोर व्यवस्थापन शुल्क लगाइनेछ ।

माथि उल्लेखित कर तथा शुल्कका अतिरिक्त स्थानीय सरकार
सञ्चालन ऐन २०७४ बमोजिम देहायका कर तथा सेवा
शुल्कहरु स्वीकृत गरिएको छ ।

४.

सि.नं.	विवरण	आ.व.०८१/०८२ को लागि अन्य सेवा शुल्क र दस्तुर	कैफियत
१	नागरीकता सिफारिस	१००।—	
२	नागरीकता फाराम	२०।—	

खण्ड ८) संख्या १ साँफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

३	३.१ स्वदेशको लागि नेपालीमा सिफारिस दस्तुर	१००।—	
	३.२ अंग्रेजीमा सिफारिस दस्तुर	३००।-	
४	नाम, थर संशोधन सिफारिस	२००।—	
५	नाता प्रमाणित सिफारिस	२००।—	
६	नाता कायम सिफारिस	१००।—	
७	पारिवारिक विवरण सिफारिस	१००।—	
८	बसोबास प्रमाणित सिफारिस	१००।—	
९	पिछुडिएको क्षेत्र सिफारिस	१००।—	
१०	नाबालक सिफारिस	१००।—	
११	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस	१००।—	
१२	बैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणित सिफारिस	१००।—	
१३	अविवाहित प्रमाणित सिफारिस	१००।—	
१४	व्यक्ति प्रमाणित सिफारिस	१००।—	

खण्ड ८) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

१५	व्यवसाय दर्ता संचालन सिफारिस	५००।—	
१६	व्यवसाय खारेजी संचालन सिफारिस	१०००।-	
१७	व्यवसाय प्रमाण प्रतिलिपि	५००।-	
१८	मदिरा व्यवसाय सिफारिस	२०००।-	
१९	दलित सिफारिस	१००	
२०	आदिवासी/ जनजाती सिफारिस	१००	
२१	निवेदन दस्तुर र परिक्षा दस्तुर	प्रचलित नियमानुसार लिईनेछ	
२२	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क (जन्मेको ३५ दिन पछिको हकमा)		
२२.१	व्यक्तिगत घटना दर्ताको विलम्ब शुल्क	२००।—	
२२.२	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि दस्तुर	५००।—	
२२.३	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताव हेरेको दस्तुर	२००।—	

खण्ड ८) संख्या १ सॉफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

२३	घर नभएको जग्गा खरीदबिक्री, बक्स पत्र, सट्टा पट्टा आदि प्रयोजनकोलागि मालपोत कार्यालयलाई गरीने सिफारिसमा	१५०।—	
२४	घर समेत भएको जग्गा	२००।—	
२५	घर बाटो सिफारिस	३००।-	
२६	जग्गा वालाको मृत्यु पछि नामसारी वा अंश बण्डा प्रयोजनकोलागि मालपोत कार्यालयलाई गरीने सिफारिस	२००।—	
२७	पेन्सनपट्टा सिफारिस(स्वदेशी संस्थामा)	२००।—	
२८	पेन्सनपट्टा सिफारिस (विदेशी संस्थामा	३००।—	
२९	विदेश सिफारिस अंग्रेजीमा प्रत्येक सिफारिस	३००।—	
३०	खानेपानी, विद्युत,टेलिफोन जडान र नामसारी, ठाँउसारी सिफारिस (आवासीय)	१००।—	

खण्ड ८) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

३१	खानेपानी, विद्युत, टेलिफोन जडान र नामसारी, ठाँउसारी सिफारिस (व्यवसायिक)	२००।—	
३२	चार किल्ला प्रमाणित (बैड्किङ प्रयोजनको लागि) सिफारिस :- पहिलो १ कित्ताको लागि — त्यसपछिको प्रति कित्ता रु. २५।— का दरले	३००।—	
३४	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस (अन्य प्रयोजनको लागि)	२००।—	
३५	अस्थाई घर ईंजाजत दस्तुर	५००।—	
३६	मूल्याङ्कन सेवा शुल्क(आय श्रोत मूल्याङ्कन सिफारिस शूल्क)		
३६.१	वार्षिक रु १० लाख सम्मको सिफारिस गर्दा	७००।—	
३६.२	वार्षिक रु २० लाख सम्मको सिफारिस गर्दा	१,२००।—	
३६.३	वार्षिक रु ३० लाख सम्मको सिफारिस गर्दा	१,५००।—	
३६.४	वार्षिक रु ३० लाख भन्दा	०.०५%	

खण्ड ८) संख्या १ सॉफिबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

	माथीको सिफारिस गर्दा		
३७	सम्पत्ति मूल्याङ्कन सिफारिस शुल्क		
३७.१	मूल्याङ्कन प्रमाणित सिफारिस (विद्यार्थीलाई ५० प्रतिशत छुट दिईनेछ ।)	प्रति हजार रु १ का दरले	
३८	सर्जमीन दस्तुर		
३८.१	वंशजको नागरीकताको सिफारिस गर्दा गरीने सर्जमीन	१५०।—	
३८.२	नाता प्रमाणित सर्जमीन मुचुल्का दस्तुर	२००।—	
३८.३	ठूलो उद्योग स्थापनाको लागि सर्जमीन गर्दा	५,०००।—	
३८.४	मझौला उद्योग स्थापनाको लागि सर्जमीन गर्दा	३,०००।—	
३८.५	साना उद्योग स्थापनाको लागि सर्जमीन गर्दा	२,०००।—	
३८.६	अन्य प्रयोजनका लागि सर्जमीन गर्दा	२५०।—	
३९	ट्रेस नक्सा निर्माण तथा	२००।—	

खण्ड ८) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

	प्रमाणित : पहिलो १ कित्ता माग भएमा		
४०	ट्रेस नक्सा १ कित्ता भन्दा बढी माग भएमा थप प्रति कित्ता	५०।—	
४१	मिलापत्र दस्तुर	२००।—	
४२	सम्वन्ध विच्छेद सिफारिस	२००।—	
४३	संस्था दर्ता तथा नवीकरण		
४३.१	नयाँदर्ता सिफारिस	१५००।—	
४३.२	नवीकरण सिफारिस	१०००।—	
४४	घेरेलुका लागि फर्म दर्ता तथा नवीकरण (कषि, पशु सेवा शाखा)		
४४.१	फर्म दर्ता सिफारिस	२००	
४४.२	नयाँ फर्म दर्ता नगरपालिका	५००	
४४.३	फर्म नवीकरण	२५०	
४५	निजी विद्यालय अपग्रेड सिफारिस		
४५.१	नि.मा.वि. सम्मका लागि	१५००।—	
४५.२	मा.वि. सम्मका लागि	२०००।—	

खण्ड ८) संख्या १ सॉफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

४५.३	उच्च मावि. सम्मका लागि	३०००।—	
४६	क्लव, कम्प्युटर इन्टिच्युट आदिको दर्ता सिफारिस	५००।—	
४७	कान्जी हाउस दस्तुर		
४७.१	बंगुर प्रति ज्यान	३००।—	
४७.२	घोडा, खच्चड प्रति ज्यान	२००।—	
४७.३	खसी बोका, बाखा	१५०।—	
४७.४	गाई, गोरु, भैंसी, राँगो	२५०।—	
४७.५	पशुका दुधे बच्चा सहित माउ आएमा बच्चाको दस्तुरमा ५० प्रतिशत कम हुने		
४७.९	हंस, कुखुरा	१०।—	
४८	पशु वस्तु (रांगा र भैंसी) को निकासीको सिफारिस प्रति गोटा	५००।-	
४९	रुख कटान सिफारिस	५००	
५०	रुख कटान शुल्क १ रुख मात्र (आवासीय)	३००।—	
५०.१	थप प्रति रुख (आवासीय)	२००	

खण्ड ८) संख्या १ सॉफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

५१	रुख कटान शुल्क १ रुख मात्र (व्यवसायिक)	५००	
५२	थप प्रति रुख (व्यवसायिक)	३००।—	
५३	चेन्सो मेसिन अनुमति प्रतिदिन	१०००।-	
५४	स्रोत परिचालन		
५४.१	न.पा. हल भाडा	१,५००।—	
५४.२	प्रोजेक्टर सहित हल भाडा	१,८००।—	
५४.३	प्रोजेक्टर मात्र (न.पा. हल भन्दा वाहिर)	५००।—	प्रोजेक्टर भाडामा लिनेले विग्रेमा वा टुटफुट भएमा प्राजेक्टरको पूर्ण मुल्य तिर्नु पर्नेछ ।
५४.४	कुर्सी मात्र (न.पा. हल भन्दा वाहिर) प्रति कुर्सी	१०।—	कुर्सी भाडामा लिनेले टुटफुट भएमा कुर्सीको पूर्ण मुल्य तिर्नु पर्नेछ
५४.५	सोफा सेट , टेबल	१००	

खण्ड ८) संख्या १ सॉफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

५४.६	फोटो कपी प्रति कपी	५।—	
५४.७	कम्प्युटर प्रीन्ट (प्रति A4 Size)	२५।—	
५५	योजना सम्बन्धित सिफारिस		
५५.१	गठन सिफारिस, समझौता , सिफारिस	५००।—	
५५.२	गठन सिफारिस, समझौता , सिफारिस १० लाख सम्म	५००।—	
५५.३	गठन सिफारिस, समझौता , सिफारिस १० लाख देखि २५ लाख सम्म	१०००।—	
५५.४	गठन सिफारिस, समझौता , सिफारिस २५ लाख भन्दा माथी	२०००।—	
५५.५	अन्य निकायका योजना भुक्तानी सिफारिस	१०००।	
५६	योजना माग सिफारिस	३००	
५७	खाता संचालन सिफारिस	२५०	
५८	खाता बन्द सिफारिस	२५०	

खण्ड ८) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

५९	अन्य सिफारिस	१००	
६०	पटके सिफारिस	२००	
६१	चारित्रिक सिफारिस प्रमाणपत्र	१५०	
६२	कवाडी ढुवानी सिफारिस	५००	
६३	ट्रीपर भाडा प्रतिदिन तेल प्रयोगकर्ताले नै व्यहोर्नु पर्नेछ ।	७०००	

पुनश्च :- माथि उल्लेखित शिर्षकहरूमा नपरेका विषय वस्तुहरू स्थानिय ऐन नियमावली तथा प्रचलित स्थानिय तह प्रदेश र केन्द्रिय सरकारको ऐन नियमावली बमोजिम हुनेछ ।

५. व्याकहो लोडर भाडादर आ.ब. २०८१/८२

सि.नं	व्याकहो लोडर भाडा महशुल	प्रति घण्टा	कैफियत
१	व्याकहो लोडर	१४००।—	-साधन प्रयोग गर्नेले अग्रिम रकम जम्मा गर्नुपर्नेछ । -भाडा न.पा.को कार्यालय देखि

खण्ड ८) संख्या १ सॉफिबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

			<p>कार्यालयमा फिर्ताभिएको समय सम्म लग बुक भेरेको आधारमा लागू हुनेछ ।</p> <ul style="list-style-type: none"> - अपरेटर तथा हेल्पर भत्ता प्रति घण्टा रु.२००।— - खाना तथा खाजा खर्च मेसिन भाडामा लिनेले व्यहोर्नुपर्नेछ । -साथै इन्धन मेसिन भाडामा लिनेले व्यहोर्नुपर्नेछ ।
--	--	--	--

६. एकसाभेटर दररेट आ.व. २०८१/०८२

सि.नं.	सवारी साधन	प्रति घण्टा	कैफियत
१	एकसाभेटर भाडा	२५००/-	सवारी साधन प्रयोगकर्ताले अग्रिम रकम जम्मा गर्नुपर्नेछ अपरेटर तथा हेल्परको भत्ता प्रतिघण्टा रु. ३५०/- खाना तथा खाजा खर्च मेसिन भाडामा लिनेले व्यहोर्नु पर्नेछ भाडा न.पा.को कार्यालय देखि कार्यालयमा फिर्ताभिएको समय सम्म लग बुक भेरेको आधारमा लागू हुनेछ । इन्धन मेसिन भाडामा लिनेले नै व्यहोर्नु पर्नेछ ।
२.	एकसाभेटर भाडा ब्रेकर सहित	४५००/-	
३.	ब्रेकर मात्र प्रति दिन रु. १००००/-		

७. ट्याक्टरको दररेट (तेल बाहेक)

सि. नं.	बडा नं.	स्थान	प्रति ट्रिप	कैफियत
१	१	कालीमाटी	२५००।—	तेल बाहेक
२	२	लोली सम्म	४०००।—	” ”
		श्रीकोट सम्म	२५००।—	” ”
३	३	हाटबजार	१५००।—	” ”
		दयगढा एरिया	२५००।—	” ”
		बाँकी टाढाको हकमा	प्रति ट्रिप थप ५००।—	” ”
४	४	छिपेखोला—जनकल्याण	१,०००।—	” ”
		खाल्सैन सम्म	२,०००।—	” ”
		मुवासैन	२५००।—	” ”
		पायडी	४,०००।—	” ”
५	५	नवाठाना	३,५००।—	” ”

खण्ड C) संख्या १ सॉफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

६	६	भागेश्वर	३,७००।—	” ”
७	७	ककडसात सम्म	२,०००।—	” ”
		रिडिकोट सम्म	३,०००।—	” ”
८	८	जमलगाँउ	४,०००।—	” ”
		बयलपाटा	३,५००।—	” ”
९	९	बुढाकोट	४,०००।—	” ”
१०	१०	ठाटी सम्म	२,५००।—	” ”
		संग्रामतोली सम्म	४,५००।—	” ”
११	११	देउलीखाद — पाल्त सम्म	९,०००।—	” ”
		भिर्कु सम्म	१०,०००।—	” ”
१२	१२	उनिसैन सम्म	१०,०००।—	” ”
१३	१३	बाल्ला	७,०००।—	” ”
१४	१४	पातलकोट	७,०००।—	” ”

खण्ड C) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

१५	१५	खसड	१००००।-	" "
नगरपालिका भन्दा बाहिर				
१		मार्कु	४,५००।—	" "
२		चौखुट्टे	५,०००।—	" "
३		जयगढ	४,५००।—	" "
४		जनालीकोट	४,०००।—	" "
५		गाड्रा	४,५००।—	" "
६		कैलाशखोला	५,५००।—	" "
७		मंगलसेन	६,०००।—	" "
८		मुजाबगर	८,०००।—	" "
९		मेल्लेख	६,०००।—	" "
१०		कुस्कोट	७,५००।—	" "
११		शोडपा	८,०००।—	" "
१२		रिषिदह	१३,०००।—	" "

खण्ड ८) संख्या १ सॉफिबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

१३	मेल्लेखको ठाटी	११,०००।—	” ”
१४	नन्देगडा	५,०००।—	” ”
१५	चित्रे	५,५००।—	” ”
१६	सिलगढी, दिपायल	१०,०००।—	” ”

पुनश्च:- माथि उल्लेख प्रतिदिनको हकमा ट्याक्टरको दररेट रु ४०००/- (तेल बाहेक),

माथि उल्लेखित बाहेकका स्थानमा दुरी तथा प्रचलित बजार दररेट अनुसार हुनेछ ।

८. एम्बुलेन्स भाडादर

सि. नं.	देखि	सम्म	दर	जिल्ला
१	सॉफिबगर नगरपालिका कार्यालय	नेपालगंज	१७५००	बाँके
२	”	कोहलपुर	१७०००	बाँके
३	”	महेन्द्रनगर	१५०००	कंचनपुर
४	”	धनगढी	१४०००	कैलाली

खण्ड ८) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

५	”	डडेलधुरा अस्पताल	९०००	डडेलधुरा
६	”	राजपुर दिपायल	६०००	डोटी
७	”	जिल्ला अस्पताल डोटी	५०००	डोटी
८	”	जिल्ला अस्पताल मंगलसेन	२५००	अच्छाम
९	”	तिमिलसेन	१६००	”
१०	”	जयगढ़	१५००	”
११	”	जनलिकोट	१२००	”
१२	”	कोटघर	१३००	”
१३	”	कुण्डाली	१३००	”
१४	”	गांजरा	१२००	”
१५	”	कैलाश खोला	१६००	”
१६	”	बैजनाथ कालिमाटी	१३००	”
१७	”	बैजनाथ मन्दिर	११००	”
१८	”	जालपादेवी पिपल्तोला	१०००	”
१९	”	गोयलापानी	१३००	”
२०	”	श्रीकोट, कृतिखाम, गोयलापानी	११००	”
२१	”	झकाले	८५०	”

खण्ड C) संख्या १ सॉफिवर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

२२	”	सॉफि हाटबजार	८००	”
२३	”	सॉफि पक्कीपुल	६००	”
२४	”	बयलपाटा अस्पताल	५००	”
२५	”	दयागडा	१४००	”
२६	”	सुगरखाल	१५००	”
२७	”	मष्टामाण्डौ — ४ खाल्सैन	१०००	”
२८	”	मष्टामाण्डौ — ५ भण्डारीगाउँ	१४००	”
२९	”	मष्टामाण्डौ — ७ पायडी	१५००	”
३०	”	नवाठानादहपाटा	१५००	”
३१	”	नवाठाना मुना	१६००	”
३२	”	नवाठाना पटकानी	१२००	”
३३	”	नवाठाना छिपेखोला	६००	”
३४	”	नवाठाना छान्ना	१६००	”
३५	”	भागेश्वर (बडाकोट, डोट्या, रानिसेरा)	१२००	”
३६	”	भागेश्वर (नादुकाना, कालाआम, रिठागाउँ)	१०००	”

खण्ड C) संख्या १ सॉफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

३७	”	रिडीकोट ककडसात	१०००	”
३८	”	रिडीकोट प्रतिक्षालय	५००	”
३९	”	डोडर	७००	”
४०	”	रिडीकोट — भन्थान	६००	”
४१	”	कोटघर	१०००	”
४२	”	बयलपाटा बजार	८००	”
४३	”	चुडेलीगाऊँ	९००	”
४४	”	मटेना	१०००	”
४५	”	सलेना	१५००	”
४६	”	जमलगाऊँ	१२००	”
४७	”	बुढाकोट (बसकाट्या, वडा कार्यालय)	२५००	”
४८	”	दाकोट (बसकाट्या, चौरपिपल)	३०००	”
४९	”	घुघुरकोट (ठाटी बजार)	१०००	”
५०	”	टासी बजार	१४००	”
५१	”	घुघुरकोट — संग्रामतोली, चुल्ठे	२०००	”
५२	”	घुघुरकोट — वेतालमांडू	१५००	”

खण्ड C) संख्या १ सॉफिबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

५३	"	घुघुरकोट — कम्स्याथान	१६००	"
५४	"	देविस्थान - वडा कार्यालय	२५००	"
५५	"	देविस्थान - भिर्कु, चुची	३०००	"
५६	"	देविस्थान - पालत, गुता	३३००	"
५७	"	खसड - बर्माली	३५००	"
५८	"	बाब्ला — वडा कार्यालय	२८००	"
५९	"	बाब्ला - सिउ, मौडाली	३०००	"
६०	"	बुढाबगर	१६००	"
६१	"	पातलकोट वडा कार्यालय	३२००	"
६२	"	पातलकोट — बैचाडा	३६००	"
६३	"	पातलकोट — भास्कुन	३८००	"
६४	"	मार्कु	१८००	"
६५	"	चौखुट्टे	२७००	"
६६	"	नन्देगडा	३२००	"
६७	"	डाढासुगाडा	१४००	"
६८	"	पित्रेना	२०००	"
६९	"	पायल ६, ७, ९	२२००	"

खण्ड ८) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

७०	”	पायल - मदने	१६००	”
७१	”	पायल - झारबजार	३०००	”
७२	”	पायल — खेतालीगाउँ	२८००	”
७३	”	लुंग्रा	२८००	”
७४	”	मेल्लेख गा.पा. कार्यालय	३५००	”
७५	”	मेल्लेख— कुस्कोट	४०००	”
७६	”	मेल्लेख— शोडपा	४२००	”
७७	”	मेल्लेख— हातीकोट	२०००	”
एम्बुलेन्स चालकलाई नियमानुसारको दैनिक भत्ता उपलब्ध गराउने स्थानको हकमा निजलाई भत्ता स्वरूप रु १०००। - उपलब्ध गराइनेछ				

९. ट्रेलरमा एक्सामेटर ढुवानी गर्दा तपसिल
बमोजिमको भाडा लिइनेछ ।

सि. नं.	देखि	सम्म	दर	कैफियत
१	सौफेबगर नगरपालिका कार्यालय	बुटवल	१,३०,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)

खण्ड ८) संख्या १ साँफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

२	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	दाढ	१,००,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
३	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	नेपालगंज	८०,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
४	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	कोहलपुर	७५,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
५	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	महेन्द्रनगर	७०,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
६	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	धनगढी	६५,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
७	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	डडेल्धुरा	४५,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
८	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	दिपायल	३५,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
९	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	सिलगढी	३०,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
१०	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	जयगढ	२०,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
११	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	कैलाशखोला	२५,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)

खण्ड ८) संख्या १ साँफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

१२	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	मंगलसेन	३५,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
१३	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	ठुलासैन	४०,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
१४	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	ठाँटीखाँद	४५,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
१५	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	गैरीटाड	४८,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
१६	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	विनायक	५०,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
१७	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	बेलखेत	५५,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
१८	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	राकम	६०,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
१९	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	टुनीबगर	६५,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
२०	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	बैजनाथ	९५,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
२१	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	श्रीकोट	९५,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)

खण्ड ८) संख्या १ साँफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१० ई।२७

२२	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	साँफेहाटब जार	१५,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
२३	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	बयलपाटा	१५,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
२४	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	मार्कु	२०,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
२५	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	चौखुट्टे	२५,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
२६	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	ठाँटी बजार	१५,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
२७	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	सेति लोकमार्ग गेट घुघुरकोट	१८,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
२८	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	बुढाबगर	२०,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
२९	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	ईकड़ीखोला, दाव बजार	२२,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
३०	साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय	मालिका बजार	२५,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)

खण्ड ८) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

३१	सौफेबगर नगरपालिका कार्यालय	रिठाबाजार, बेतालमाण्डु	३०,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
३२	सौफेबगर नगरपालिका कार्यालय	फालासैन, बा र्जुगाड़, बाम्का	३५,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
३३	सौफेबगर नगरपालिका कार्यालय	ताप्रीसेरा, बल्देव	४०,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
३४	सौफेबगर नगरपालिका कार्यालय	जड़ज्ञा	४५,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)
३५	सौफेबगर नगरपालिका कार्यालय	मार्टडी	४८,०००/-	तेल बाहेक (आते जाते)

माथि उल्लेखित ठाउँबाट एक्साभेटर दुवानी गर्दा ट्रेलर प्रयोगकर्ताले कार्यालयमा अग्रिम रकम जम्मा गर्नुपर्नेछ । माथि उल्लेखित ठाउँ बाहेकको हकमा माथि निर्धारण गरिएको भाडादर अनुसार नजिक पेरेको स्थान अनुसार भाडा लिईनेछ । ट्रेलरमा मेसिन लिदा ल्याउदा न्यूनतम रु १५,०००/- लिईनेछ ।

ट्रेलरमा सिमेन्ट, सारिया आदि सामान दुवानी गर्दा तपसिल बमोजिमको भाडा लीइनेछ ।

- ट्रेलरमा सिमेन्ट, सारिया आदि सामानदुवानी गर्दा जिल्ला दररेट तथा बजार दररेट अनुसार भाडा लीइनेछ ।

खण्ड ८) संख्या १ सॉफिबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१० जै २७

- सिमेन्ट, सरिया आदि ढुवानी गर्दा ट्रैलर प्रयोगकर्ताले कार्यालयमा अग्रिम रकम जम्मा गर्नुपर्नेछ ।

सवारी चालक भत्ता

१. माथि उल्लेखित स्थान बाट ट्रैलरमा ढुवानी गर्दा ट्रैलर चालक तथा हेल्पर भत्ता भाडामा लिनेले व्यहोनु पर्ने छ । (जिल्ला भित्र ट्रैलर चालकलाई प्रति ट्रीप रु. ४०००/- र हेल्परलाई रु. १०००/- गरि जम्मा रु. ५०००/- र जिल्ला बाहिर ट्रैलर चालकलाई प्रतिट्रीप रु. ८०००/- र हेल्परलाई रु. २०००/- गरि जम्मा रु. १०,०००/- भत्ता एकमुस्ट भाडामा लिनेले उपलब्ध गराउनु पर्ने छ ।

२. कार्यालय प्रयोजनका लागि खटियमा (खाना र नास्ता खर्च सम्बन्धित वडा कार्यालयले) बाहेक अन्य भत्ता उपलब्ध हुने छैन तर नगर क्षेत्र भन्दा बाहिर खटियमा नियमानुसार दैनिक भग्नाण भत्ता उपलब्ध हुने छ ।

खण्ड ८) संख्या १ सौफेबगर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

राजश्व प्रक्षेपण

आन्तरिक श्रोत			आ.व २०८१/०८२ को अनुमान	कैफियत
सि.नं.	शिर्षक नं.	आय शिर्षक		
१	११३१३	सम्पति कर	१५,००,०००.००	
२	११३१४	मालपोत तथा भूमिकर	६,००,०००.००	
३	११३२१	घरबहाल कर	१२,००,०००.००	
४	११४५१	सवारी साधन कर (साना सवारी)	१,००,०००.००	
५	११६१३	व्यवसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	२,००,०००.००	
६	१४१५१	सरकारी सम्पति बहलबाट प्राप्त आय	३०,००,०००.००	
७	१४१५९	अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयलटी (वडाले उठाउने)	२,००,०००.००	
८	१४२४२	नक्सा पास दस्तुर	४,००,०००.००	
९	१४२४३	सिफारिस दस्तुर	१२,००,०००.००	

खण्ड ८) संख्या १ सॉफिवर राजपत्र, भाग १ मिति २०८१०३।२७

१०	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	५,००,०००.००	
११	१४२४५	नाताप्रमाणित दस्तुर	१,००,०००.००	
१२	१४२४९	अन्यदस्तुर	५,००,०००.००	
१३	१४६११	ब्यवसाय कर	१०,००,०००.००	
१४	३३३६६	दहत्तर बहत्तर शुल्क (रोयलटी)	४५,००,०००.००	
जम्मा			१,५०,००,०००.००(रु.एक करोड़ पचास लाख)	

आज्ञाले
लक्ष्मी प्रसाद शर्मा
नि.प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत